ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 482/QĐ-UBND
	Bình Định, ngày 03 tháng 03 năm 2014

QUYẾT ĐỊNH
BAN HÀNH DANH MỤC CÁC CƠ QUAN, TỔ CHỨC CẤP TỈNH THUỘC NGUỒN NỘP LƯU TÀI LIỆU VÀO LƯU TRỮ LỊCH SỬ TỈNH BÌNH ĐỊNH

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003; Căn cứ Luật Lưu trữ ngày 11 tháng 11 năm 2011;
Căn cứ Thông tư số 04/2006/TT-BNV ngày 11 tháng 4 năm 2006 của Bộ Nội vụ hướng dẫn xác định cơ quan, tổ chức thuộc nguồn nộp lưu tài liệu vào Lưu trữ lịch sử các cấp;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 122/TTr-SNV ngày 26 tháng 02 năm 2014,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Danh mục số 1 và Danh mục số 2 các cơ quan, tổ chức cấp tỉnh thuộc nguồn nộp lưu tài liệu vào Lưu trữ lịch sử tỉnh Bình Định.

Điều 2. Các cơ quan, tổ chức thuộc nguồn nộp lưu tài liệu có trách nhiệm chỉnh lý tài liệu hoàn chỉnh, xác định giá trị tài liệu; lựa chọn tài liệu có giá trị vĩnh viễn giao nộp vào Lưu trữ lịch sử tỉnh (Chi cục Văn thư - Lưu trữ thuộc Sở Nội vụ) theo quy định của pháp luật.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và bãi bỏ Quyết định số 1003/QĐ-UBND ngày 13 tháng 5 năm 2010 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc ban hành Danh mục các cơ quan, tổ chức thuộc nguồn nộp lưu tài liệu vào Trung tâm Lưu trữ tỉnh Bình Định.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức có tên trong Danh mục số 1 và Danh mục số 2 nêu tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Quốc Dũng

DANH MỤC SỐ 1
CÁC CƠ QUAN, TỔ CHỨC CẤP TỈNH THUỘC NGUỒN NỘP LƯU TÀI LIỆU VÀO LƯU TRỮ LỊCH SỬ TỈNH BÌNH ĐỊNH
(Ban hành kèm theo Quyết định số 482/QĐ-UBND ngày 03 tháng 03 năm 2014 của Chủ tịch UBND tỉnh)
1. Đoàn Đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh

2. Ủy ban nhân dân tỉnh

3. Tòa án nhân dân tỉnh Bình Định

4. Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh Bình Định

5. Sở Nội vụ

6. Sở Ngoại vụ

7. Sở Tư pháp

8. Sở Kế hoạch và Đầu tư

9. Sở Tài chính

10. Sở Công Thương

11. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

12. Sở Giao thông Vận tải

13. Sở Xây dựng

14. Sở Tài nguyên và Môi trường

15. Sở Thông tin và Truyền thông

16. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội

17. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

18. Sở Khoa học và Công nghệ

19. Sở Giáo dục và Đào tạo

20. Sở Y tế
21. Thanh tra tỉnh
22. Ban Dân tộc
23. Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh
24. Viện Nghiên cứu phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Bình Định
25. Ban Quản lý Giải phóng mặt bằng và Phát triển quỹ đất tỉnh
26. Ban Quản lý các công trình trọng điểm tỉnh Bình Định
27. Ban Quản lý Dự án Vệ sinh môi trường thành phố Quy Nhơn
28. Cục Hải quan tỉnh Bình Định
29. Cục Thuế tỉnh
30. Cục Thống kê tỉnh
31. Cục Thi hành án dân sự tỉnh Bình Định
32. Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định
33. Bảo hiểm xã hội tỉnh Bình Định
34. Kho bạc Nhà nước tỉnh
35. Ngân hàng Nhà nước Việt Nam - Chi nhánh tỉnh Bình Định
36. Ngân hàng Nông nghiệp và PTNT - Chi nhánh Bình Định
37. Ngân hàng Chính sách xã hội - Chi nhánh Bình Định
38. Điện lực tỉnh Bình Định
39. Bưu điện tỉnh Bình Định
40. Ban Thi đua - Khen thưởng

41. Ban Tôn giáo

42. Chi cục Kiểm lâm

43. Chi cục Lâm nghiệp

44. Chi cục Phát triển nông thôn

45. Chi cục Thủy lợi, Đê điều và Phòng chống lụt bão

46. Chi cục Thú y

47. Chi cục Bảo vệ thực vật

48. Chi cục Khai thác và Bảo vệ nguồn lợi thủy sản

49. Chi cục Nuôi trồng thủy sản

50. Chi cục Quản lý chất lượng nông, lâm sản và thủy sản

51. Chi cục Quản lý thị trường

52. Chi cục Tiêu chuẩn đo lường chất lượng

53. Chi cục Bảo vệ môi trường

54. Chi cục Quản lý đất đai

55. Chi cục Biển và Hải đảo

56. Chi cục Dân số - Kế hoạch hóa gia đình

57. Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm

58. Tổng Công ty PISICO Bình Định - Công ty cổ phần

59. Công ty cổ phần Dược - Trang thiết bị y tế Bình Định

60. Công ty TNHH MTV Cấp thoát nước Bình Định

61. Công ty TNHH Khai thác công trình Thủy lợi tỉnh Bình Định

62. Công ty TNHH Xổ số kiến thiết Bình Định

63. Công ty TNHH Công viên, cây xanh và chiếu sáng đô thị Quy Nhơn

64. Công ty TNHH Môi trường đô thị Quy Nhơn

65. Công ty TNHH Quản lý sửa chữa đường bộ Quy Nhơn

66. Công ty TNHH Lâm nghiệp Quy Nhơn

67. Công ty TNHH Lâm nghiệp Hà Thanh

68. Công ty TNHH Lâm nghiệp Sông Kôn

69. Hội Chữ thập đỏ tỉnh

70. Liên minh Hợp tác xã tỉnh

71. Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh

72. Hội Nhà báo./.

DANH MỤC SỐ 2
CÁC CƠ QUAN, TỔ CHỨC CẤP TỈNH THUỘC NGUỒN NỘP LƯU TÀI LIỆU VÀO LƯU TRỮ LỊCH SỬ TỈNH BÌNH ĐỊNH
(Ban hành kèm theo Quyết định số 482/QĐ-UBND ngày 03 tháng 3 năm 2014 của Chủ tịch UBND tỉnh)
1. Trường Cao đẳng Y tế Bình Định

2. Trường Cao đẳng Bình Định

3. Trường Cao đẳng Nghề Quy Nhơn

4. Trung tâm Giáo dục thường xuyên

5. Trường THPT chuyên Lê Quý Đôn

6. Trường THPT Quốc học Quy Nhơn

7. Thư viện tỉnh

8. Bảo tàng Tổng hợp tỉnh

9. Trung tâm Văn hóa tỉnh

10. Nhà hát Tuồng Đào Tấn

11. Ban Quản lý Di tích tỉnh Bình Định

12. Trung tâm Thông tin xúc tiến du lịch tỉnh Bình Định

13. Trung tâm Xúc tiến đầu tư tỉnh Bình Định

14. Trung tâm Xúc tiến thương mại tỉnh Bình Định

15. Bệnh viện Đa khoa tỉnh Bình Định

16. Bệnh viện Y học cổ truyền tỉnh

17. Ban Quản lý Dự án Công trình giao thông

18. Công ty cổ phần Cảng Thị Nại./.